[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 8 » апреля 2015 г. № 40

	О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд                    «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Назначить публичные слушания на 27 апреля 2015 года в 1000 часов              в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14).
3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель организационного комитета:

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета      по местному самоуправлению  и межнациональным отношениям;

члены организационного комитета:
	Агеев В.А.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета       по молодежной политике, культуре, спорту и туризму;

	Брызгин К.В.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Добуева О.Э.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                    по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Плэнгэу Е.О.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского    округа;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета     по социальной политике;

	Тишкина О.А.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы                  и депутатских объединений.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений           в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней      со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 8 апреля 2015 г. № 40
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. Пункт 24 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».

3. В части 4 статьи 24 после слов «Городской Думы» дополнить словами       «в соответствии с законом Камчатского края.».

4. В части 2 статьи 28:

1) пункт 4 признать утратившим силу;

2) пункт 12 признать утратившим силу;

3) пункт 44 признать утратившим силу;

4) в пункте 53 после слова «округа,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;»;
5) пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55) установление порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности округа, их оплаты, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов;»;
6) дополнить пунктом 55.1 следующего содержания:

«55.1) установление порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского округа;»;
7) дополнить пунктом 55.2 следующего содержания:

«55.2) установления порядка определения платы по соглашению                       об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся                в собственности городского округа;»;
8) пункт 59 изложить в следующей редакции:

«59) установление порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа и предоставленные              в аренду без торгов;».

5. В части 1 статьи 48:

1)  пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

2) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) подготовка документов территориального планирования городского округа (в том числе разработка и утверждение порядка подготовки таких документов, изменений и внесения их в такие документы, а также состава, порядка подготовки планов реализации таких документов), местных нормативов градостроительного проектирования городского округа (в том числе установление порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них), правил землепользования                    и застройки, документации по планировке территории, выдача разрешений              на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, подготовка решений о развитии застроенных территорий, проведение осмотра зданий, сооружений на предмет         их технического состояния и надлежащего технического обслуживания                      в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми               к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах    по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;»;

3) дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007          № 223-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

6. Часть 5 статьи 81 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«От имени администрации городского округа органом, уполномоченным                 на управление муниципальным долгом и осуществление муниципальных заимствований, является финансовый орган администрации городского округа.».

7. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 1, подпункта 1 пункта 4, подпункта 1 пункта 5, вступающих в силу с 01.01.2016.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.Г. Слыщенко
Приложение 2
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 8 апреля 2015 г. № 40
Порядок

учета предложений по проекту решения Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений

в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
и участия граждан в его обсуждении
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений           в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» направляются в организационный комитет              в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о назначении публичных слушаний по данному проекту.

Предложения принимаются по адресу: 683000, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, кабинет № 315, понедельник - четверг с 900 до 1730 часов (перерыв    с 1300 до 1400 часов), пятница с 900 до 1300 часов.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд                   «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит                 на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться                   к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.